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نوار ساحلی، خورهای بین   المللی، جنگل های منحصر 
بــه فرد حرّا، مناطق آزاد قشــم و کیش، جزایر زیبای 
هزار رنگ هرمز، هندورابی، لارک، بوموسی، شیدور 
و دیدن شیطنت و بازی گوشی های دلفین   ها در مسیر 
جزیره هنگام و تخم   ریزی لاک   پشت   های پوزه عقابی 
در شــیب دراز قشــم و خرید از مجتمع   های تجاری 
بندرعباس، قشــم و کیش، بندر تاریخی کنگ، شهر 
بندری کوهســتک، باغات انبه میناب، باغات لیموی 
رودان، آثار باستانی بستک و بندرلنگه، سواحل زیبای 
پارســیان، مناطق بکر بشاگرد، دیدنی   های جاسک و 
منطقه حفاظت شده کوه گنو، گنبد   های نمکی، سواحل 
مهتابی ســیریک، دره ستارگان قشم، حمام گله داری 
و قلعه پرتغالی   ها بخشــی از مناظر طبیعی و تاریخی 

هرمزگان است.
فصل سفر به جزایر و بنادرهرمزگان

عباس رئیســی، معاون گردشــگری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع   دستی استان هرمزگان با 
بیان اینکه فصل گردشگری هرمزگان از نیمه دوم سال 
به تدریج آغاز شده و در زمستان و تعطیلات نوروز به 
اوج می رســد، در خصوص تعداد اماکن گردشگری 
هرمزگان می   گوید: در شــهرها و جزایر استان )به جز 
مناطــق آزاد(، ۱۳۷ اماکن اقامتی با ظرفیت ۲۱۶۶ اتاق 
و ۶۱۴۸ تخت برای پذیرایی از گردشگران آماده شده 

است.
او می   گوید: استان هرمزگان دارای ۴۸ اقامتگاه بوم گردی 
و۴ اقامتگاه ســنتی در شــهرهای پارسیان، سیریک، 
بندرخمیر و جزیره هرمز اســت و تا پایان سال۱۴۰۳ 
در صورت اتمام فرآیند اخذ مجوز۴ اقامتگاه بوم گردی 
و یک اقامتگاه سنتی با ظرفیت ۳۰ نفر در بندرعباس    به 

اقامتگاه   های استان اضافه می   شود.
او حمایت از ســرمایه   گذاران موقت برای راه   اندازی 
کسب و کارهای نو گردشگری با کیفیت بالا، برگزاری 
همایش   ها و سمینارها و جشنواره   ها در ماه   های پیش 
رو و اســتفاده از ظرفیت استان برای گردشگران و پر 
کردن ظرفیت اقامتی در فصول دیگر، استفاده از توان، 
تجربه و ظرفیت راهنمایان گردشگری و دفاتر خدمات 
مسافرتی و جهانگردی استان، ارائه خدمات با کیفیت 
بالا به گردشــگران ورودی، برگــزاری رویدادهای 
گردشگری و شرکت در نمایشگاه   های بین   المللی و 
استانی برای رونق و توسعه گردشگری را از برنامه   های 

این اداره کل برای جذب گردشگر می   داند.
معــاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع   دستی استان هرمزگان پیش   بینی 
می   کند: از ابتدای امســال تا پایان اســفند سال جاری 
حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به این اســتان سفر و 

از جاذبه   های دیدنی و منحصربه فرد آن بازدید کنند.
قشم درانتظار میلیون   ها گردشگر

در ســال های اخیر و به دنبال استقبال بسیار گسترده 

گردشگران برای ســفر به قشم اقدامات خوبی برای 
مدیریت این حجم از مسافر انجام شده است. از ابتدای 
امسال تاکنون ۲میلیون گردشگر به جزیره قشم سفر 
کردند که طبق پیش   بینی   های صورت گرفته این شمار 
به ۵ میلیون نفر تا پایان سال خواهد رسید. آب و هوای 
خوب و بهاری در شرایطی که اقصی نقاط کشورمان 
در سرما به سر می   برند، وجود بیش از۲۰ بازار و مجتمع 
تجاری و تفریحی بســیار بزرگ، جاذبه   های طبیعی، 
تفریحــات دریایی، جنگل   های زیبای حرا، جزایر ناز 
از مهم ترین جاذبه   های گردشگری قشم است که همه 
ساله در پاییز، زمستان و تعطیلات نوروز گردشگران 
بســیاری را به ســوی خود جــذب می   کند.ابراهیم 
رستم گورانی، مدیر میراث فرهنگی، صنایع   دستی و 
گردشگری ســازمان منطقه آزاد قشم در این زمینه از 
آمادگی منطقه آزاد قشم برای میزبانی از گردشگران و 

مسافران در ماه   های پیش رو خبر می   دهد.

او می   گوید: در شــمال و جنوب جزیره، ۱۱ اســکله 
گردشــگری و تفریحــی برای خدمات   رســانی به 
گردشگران تجهیز شده   اند. همچنین ۱۹ کمپ پارک 
در سراسر جزیره برای اسکان موقت گردشگران آماده 
شــده و ۱۰۰ چشمه سرویس بهداشتی جدید در این 
کمپ پارک ها نصب خواهد شــد.به گفته او، بیش از 
۸۴ هتل، هتل آپارتمان و مهمان   پذیر با ظرفیت ۱۲هزار 
تخت و ۱۳۰ اقامتگاه بوم گردی در روستاهای جزیره با 
ظرفیت ۴هزار تخت برای پذیرایی از گردشگران آماده 
شده است. همچنین بیش از ۳۰۰ تاسیسات گردشگری 
جزیره جهانی قشم آمادگی پذیرایی از گردشگران را 
دارند. او معتقد است: اقامتگاه   های بوم گردی فرصت 
خوبی برای آشــنایی گردشــگران با فرهنگ و آداب 
تاریخی و ظرفیت   های طبیعی جزیره به وجود آورده 
و به ایجاد اقتصاد پایدار در روستاها نیز کمک می   کند. 
خوشبختانه با مشــارکت جامعه محلی اقامتگاه   های 

خوب و استانداردی در جزیره راه اندازی شده است.
گورانی با بیان اینکه در نیمه نخســت امسال بیش از ۲ 
میلیون گردشگر به این جزیره سفر کرده   اند، پیش   بینی 
می   کند تا پایان ســال این رقم به بیش از ۵ میلیون نفر 

افزایش پیدا کند.
وی همچنین از فعالیت ۳۵ آژانس مســافرتی و ۱۵۰ 
راهنمــای گردشــگری در جزیره خبــر می   دهد. او 
می   گوید: این آژانس   ها نیز آموزش   های تخصصی لازم 
را دیده   اند و گردشگرانی که قصد دارند با تور به جزیره 
سفر کنند می توانند از خدمات آژانس های مسافرتی 

بهره ببرند.
»بوموسی«  مقصدجدیدگردشگری

مرتضی احتشــام، فرماندار شهرستان بوموسی نیز در 
خصوص تسهیل سفر به این جزیره می   گوید: حضور 
در جزیره  بوموســی برای تمام هموطنان بدون اخذ 
هرگونه استعلام امکان   پذیر است. پیش از این برای سفر 
به جزیره بوموسی باید مجوز فرمانداری اخذ می   شد، 
اما دیگر نیاز به دریافت مجوز نیست و هموطنان برای 
تهیه بلیت این پرواز   ها می   توانند به فرودگاه بندرعباس 

مراجعه کنند.
وی گفت: اکنون هفت پرواز در هفته از بندرعباس به 
جزیره بوموسی برقرار است. وی گفت: در هفته دو بار 
در روز   های یکشنبه و چهارشنبه نیز امکان سفر دریایی از 
بندرشهید حقانی بندرعباس به بوموسی برای هموطنان 
وجود دارد. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری جزیره بوموسی نیز پیش   بینی می   کند: روزانه 
صد گردشگر با سفر به جزیره بوموسی از زیبایی   های 
این جزیره دیدن کنند. قاســم بارگاهی ادامه می   دهد: 
سواحل بکر، آکواریوم طبیعی و غواصی تنها بخشی 
از جاذبه   های گردشــگری بوموسی است. حلقه دور 
جزیره، شــناگاه غدیر، کوه مرغی و زیستگاه پرندگان 
از دیگر مکان   های گردشــگری در این جزیره است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
جزیره بوموسی می   گوید: جزیره بوموسی در خانه   های 
بوم گردی و خانه   های مسافر روزانه ظرفیت پذیرش 

۱۲۰ گردشگر دارد.
هندورابی زیرسایه کیش

در میان مقاصد گردشــگری جنوب و سفر به استان 
هرمزگان نمی   توان از جزیره کیش گذشت. این جزیره    
بــا بیش از ۲میلیون بازدیدکننده داخلی و خارجی در 
ســال، یکی از مهم   ترین مقاصد گردشــگری ایران 
اســت. این جزیره با امکاناتی نظیر هتل   های لوکس، 
مراکز خرید مدرن و تفریحات آبی، آماده اســتقبال از 
گردشگران است. با خنک شدن هوا و بهبود وضعیت 
پروازها، گردشگرانی که نگین خلیج فارس را به عنوان 
مقصد گردشگری خود انتخاب می   کنند، رو به افزایش 
اســت به طوری که درصد اشغال هتل ها در روزهای 
گذشته به ۷۴ درصد رسید. مسوولان منطقه آزادکیش 

در تلاش هستند با افزایش مسیر   های پروازی و دریایی 
زمینه حضور هرچه بیشتر گردشگران را در این جزیره 
فراهم کنند.۵۲ هتل با ظرفیت ۱۸ هزار نفر روز تخت 
در جزیره کیش به مســافران خدمات   رسانی می   کنند. 
هتل   های کیش با ۶هزار اتاق و ۳۰هزار تخت امکانات و 
خدمات مناسبی را برای پذیرایی از گردشگران داخلی 

و خارجی فراهم کرده   اند.
ســیدرضا صالحی امیری، وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع   دستی نیز در سفر اخیر خود به این 
جزیره گفته؛ جزیره کیش جزو ۵ شهر دارای ظرفیت   های 
بزرگ گردشگری در کشور است. در جزیره هندورابی 
نیز که ظرفیتی ارزشمند برای جزیره کیش محسوب 
می   شود با سرمایه   گذاری حدود ۳هزار میلیارد تومانی 
اقدامات بسیار خوبی در حال انجام است و آینده بسیار 
خوبــی برای این منطقه رقم می   خورد. محمد کبیری، 
مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش نیز توسعه 
زیرساخت های گردشگری و تسهیل سفرهای دریایی 
و هوایی و ارائه خدمات ایمن و مطلوب در بنادرچارک 
و آفتاب و فرودگاه جزیره را از محورهای اصلی حوزه 

گردشگری این مدیریت می   داند.
هرمز،جزیره  هزاررنگ

جزیــره زیبــای هرمز در یــک دهــه اخیر مقصد 
گردشــگران و تورهای گردشــگری شده است. این 
جزیره با خاک   های رنگارنگ و مناظر بی   نظیر، یکی از 
شگفتی   های طبیعی ایران است که می   تواند گردشگران 
زیادی را جذب کنــد، با این    حال، هرمز هنوز از نظر 
زیرساخت   های گردشگری در سطح بسیار پایینی قرار 
دارد. نبود امکانات اقامتی مناسب، دسترسی محدود به 
خدمات رفاهی و تبلیغات کم در سطح بین   المللی، از 
موانع اصلی در توسعه گردشگری این منطقه به    شمار 
می   رود. این در حالی است که افزایش آگاهی جهانی 
نسبت به این جزیره می   تواند تاثیر مثبتی در جلب توجه 
گردشگران داشته باشد. ارائه تورهای طبیعت   گردی 
و فعالیت   های اکوتوریســم نیز می   تواند جذابیت این 

جزیره را افزایش دهد.
مدیرکل میراث    فرهنگی، گردشگری و صنایع   دستی 
هرمزگان نیز از ساماندهی  واحدهای اقامتی و بوم گردی 
برای ارائه خدمات اسکان به گردشگران و مسافران، در 

جزیره هرمز خبر می   دهد.
محمد محســنی می   گوید: به دلیل وجود جاذبه   های 
طبیعی منحصربه   فرد در هرمز، هرساله به   ویژه در فصل 
زمســتان و ایام نوروز گردشگران داخلی و خارجی 
بســیاری به این جزیره سفر می   کنند و همواره با خیل 
عظیمی از تقاضا برای اســکان در این جزیره روبه رو 
هستیم. او تاکید می   کند: مردم تنها از مراکز اقامتی مجاز 
دارای مجوز از وزارت میراث    فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استفاده کرده و تورهای گردشگری را نیز 

از دفاتر خدمات مسافرتی مجاز تهیه کنند.

        اقتصاد کیش -    با ورود به فصل    
زمســتان، اختلاف دما بین ســردترین و 
گرم   ترین شهر ایران بین ۲۰تا۳۰ درجه در 
نوسان است. این اختلاف دما که در طول 
فصل زمســتان بارها تکرار می شــود، 
نشان   دهنده اســتقرار هوای سرد در نیمه 
مرکزی و شمالی و هوای معتدل و بهاری در 
نیمه جنوبی کشوراست. فصل زمستان که 
بیشتر مناطق کشور برفی و سفر به این مناطق 
رونق چندانی ندارد، بهترین زمان سفر به 

جنوب و هرمزگان   گردی است.

بهار هرمزگان در زمستان ایران

اقتصاد کیش -     رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تخصیص یکهزار و 
۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از سوی وزارت بهداشت 
برای پرداخت معوقات کادر درمان، گامی ارزشمند در حمایت از کارکنان زحمتکش 

حوزه بهداشت، درمان و سلامت این استان است.
دکتر پژمان شاهرخی اظهار کرد: این اعتبار که به منظور کاهش بخشی از فشارهای مالی 
همکاران علوم پزشکی هرمزگان در شرایط فعلی تخصیص یافته، مرهون تلاش ها و 
پیگیری های بی وقفه تمامی پرســنل حوزه سلامت، از پزشکان و پرستاران گرفته تا 
نیروهای پشــتیبانی و اجرایی اســت که همواره در مسیر خدمت به مردم عزیز استان 

هرمزگان از هیچ کوششی دریغ نکرده اند.
وی تصریح کرد: در راستای تحقق سلامت مردم، از زحمات شبانه روزی پرستاران، 
بهیاران، پزشــکان، کادر فوریت های پزشکی و تمامی افرادی که در صف مقدم ارائه 
خدمات سلامت هستند، صمیمانه قدردانی می کنم و همچنین از نیروهای پشتیبانی 

و اداری که با وجود تمامی دشواری ها همواره همراه و پشتیبان بوده اند، سپاسگزارم.
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان خطاب به کادر درمان این استان بیان کرد: 
بی شک، این اعتبار تخصیص یافته بیش از هر چیز، به پاس خدمات صادقانه و ایثارگرانه 

شما عزیزان است که سلامت و رفاه جامعه را اولویت خود قرار داده اید.
شاهرخی افزود: این اقدام، که نشان دهنده همت و توجه ویژه وزارت بهداشت به دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان و کارکنان آن است، گامی مؤثر در راستای رفع مشکلات مالی و 
ارتقای شرایط کاری پرسنل دانشگاه به شمار می آید و در این مسیر، قدردان حمایت های 

بی دریغ دکتر ظفرقندی وزیر بهداشت هستیم.
وی ادامه داد: امیدواریم که، به طور مؤثرتر شاهد ارائه خدمت و بهبود وضعیت خدمات 
بهداشتی و درمانی استان هرمزگان باشیم و به عنوان رئیس دانشگاه، از همه همکاران 
و به ویژه پرستاران عزیز که در خط مقدم سلامت جامعه قرار دارند، صمیمانه قدردانی 

می کنم.
شــاهرخی تصریح کرد: بدون شــک تلاش های این عزیزان در این مدت پرچم دار 
سلامت در استان هرمزگان بوده و به جامعه احساس امنیت و آرامش بخشیده است و 
تخصیص این منابع مالی از سوی وزارت بهداشت، به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
کمک خواهد کرد تا با حمایت از کادر درمانی و بهبود شــرایط کاری آنها، خدمات 

بهداشتی و درمانی با کیفیت بهتری به مردم استان ارائه شود.
وی همچنین گفت: امیدواریم با این حمایت و همراهی، بتوانیم شرایط بهتری برای 
همکارانمــان فراهم آوریم و در ارائه خدمات باکیفیت تر به مردم شــریف هرمزگان 

گام های موثرتری برداریم.
به گفته رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: در حال حاضر یکهزار و ۶۰۰ پرستار در 
این استان مشغول به خدمت هستند که با در نظر گرفتن دیگر اعضای گروه پرستاری 
شامل کمک پرستاران، بهیاران و تکنسین های اتاق عمل و بیهوشی، این تعداد به ۲ هزار 

نفر می رسد در مقابل، حدود ۲ هزار تخت فعال در استان وجود دارد.
شاهرخی افزود: شاخص گروه پرستاری در کشور برای هر تخت بیمارستانی حدود 
۱.۱ نفر است، در حالی که در هرمزگان این شاخص ۰.۹ نفر است و شاخص خاص 
خود پرستاران در کشور ۰.۹ نفر برای هر تخت است که این رقم در استان ما به ۰.۸ نفر 
می رسد و با توجه به پروژه های بیمارستانی در حال اجرا، نیاز استان به نیروی پرستاری 

بیشتر خواهد شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: 

اختصاص 1200 میلیارد ریال اعتبار
 جهت معوقات کادر درمان هرمزگان

 

اقتصاد کیش -    فرمانده انتظامی شهرستان قشم از 
کشف چهار فقره پرونده زمین خواری و رفع تصرف 
پنج هزار و ۲۴۵ متر مربع اراضی دولتی به ارزش ۲۶۰ 

میلیارد ریال در این جزیره خبر داد.
ســرهنگ علی اکبر مرادی اظهار کرد: در راســتای 
برخورد با متهمــان جرائم اقتصادی و زمین خواری 
و برابر خبرهای واصله و با اســتناد گزارش مردمی، 
مبنی بر دیوار کشــی چهار قطعه زمین در شهر سوزا 
و روستاهای هلر و تورگان این جزیره توسط افرادی 
به هویت معلوم، رسیدگی به موضوع در دستور کار 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی این شهرســتان قرار 

گرفت.
وی ادامــه داد: پس از تشــکیل پرونده مقدماتی و با 
گرفتن مجوز قضایی بررســی دقیق و کارشناسی در 
خصوص پرونده اول این زمین خواری با دیوارکشی 
۲ هــزار و ۳۳۵ مترمربع زمین به ارزش ۱۱۰ میلیارد 
ریال در شــهر ســوزا، پرونده دوم با ۲ هزار و پنج متر 
مربع زمین به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال در روســتای 
هلر، پرونده سوم با ۶۰۵ متر مربع زمین به ارزش ۲۰ 
میلیارد ریال در روستای تورگان و پرونده چهارم زمین 
خواری با ۳۰۰ متر زمین به ارزش ۳۰ میلیارد ریال در 

روستای هلر این جزیره انجام شد.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم توضیح داد: ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی این فرماندهی ضمن بررسی 
روند پیگیــری این چهار پرونده زمیــن خواری، با 
همکاری کارشناسان اداره امور اراضی سازمان منطقه 
آزاد قشم در رفع تصرف این اراضی به متراژ پنج هزار و 
۲۴۵ متر مربع مشارکت و اقدام به آزادسازی زمین های 

تصرفی کردند.
سرهنگ مرادی اضافه کرد: افراد سودجو بدون در نظر 
گرفتــن حق عامه مردم در بهره مندی از نعمت های 
خدادادی با هدف رســیدن به سودهای کلان اقدام به 
تصرف زمین و منابع طبیعی می کنند که برای مقابله با 
این مشکل، همکاری همه مردم و دستگاه های نظارتی 

ضروری است.

2۶0 میلیارد ریال زمین دولتی در قشم رفع تصرف شد

اقتصاد کیش -      معاون اقتصادی استاندار کرمان گفت: استان های سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، کرمان، یزد و خراسان جنوبی با ظرفیت های صنعتی، معدنی و بندری خود 

می توانند منظومه ای اقتصادی تشکیل دهند.
امیر حسن زاده، در حاشیه نخستین دوره مسابقات فوتسال جام مقاومت بین بانک های 
ملی استان های جنوب شرق کشور که به مناسبت هفته مقاومت و پنجمین سالگرد 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی در کرمان برگزار شد با اشاره به ظرفیت های گسترده 
استان های جنوب شرق کشور گفت: هم افزایی میان این مناطق می تواند به تشکیل یک 
منظومه اقتصادی قدرتمند منجر شود و نقش کلیدی در دستیابی به رشد اقتصادی ۸ 

درصدی کشور ایفا کند.
وی به اهمیت هم افزایی میان استان های جنوب شرق کشور برای تقویت رشد اقتصادی 
اشــاره کرد و افزود: اســتان هایی مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، یزد و 
خراســان جنوبی با ظرفیت های صنعتی، معدنی و بندری خود می توانند منظومه ای 
اقتصادی تشکیل داده و نقش کلیدی در دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی کشور 

ایفا کنند.
حســن زاده، با اشــاره به ضرورت بهره گیری از ظرفیت گردشــگری این مناطق، بر 
برنامه ریزی برای برگزاری تورهای گردشگری مشترک بین استان ها تأکید کرد و گفت: 
چنین تعاملاتی می تواند ضمن تقویت اقتصادی منطقه، صادرات غیرنفتی کشور را 

نیز ارتقا دهد.
گفتنی است که در نخستین دوره مسابقات فوتسال جام مقاومت بین بانک های ملی 
استان های جنوب شرق کشور تیم هرمزگان مقام نخست، تیم فارس مقام دوم و تیم 

کرمان مقام سوم مسابقات را از آن خود کرد.

معاون اقتصادی استاندار هرمزگان خبر داد :

تشکیل منظومه اقتصادی جنوب شرق برای 
تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد کشور

اقتصاد کیش -  بندر شهید رجایی طی سال های اخیر حرکتی را برای جهانی شدن 
و بدست آوردن سهم بیشتری از حمل و نقل دریایی و تجارت بین المللی آغاز کرده 
است و برای ایستادن در رتبه نخست بنادر منطقه، برنامه هایی با هدف توسعه و افزایش 
کارایی و ترغیب بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در این بندر به اجرا درآورده که 

نتیجه آن جذب بیش از ۲۷۳ هزار میلیارد ریال سرمایه بخش خصوصی بوده است.
ابتدا باید یادآور شویم که برای بنادر موجود در جهان سه نسل تعریف شده است که 
بنادر نسل سوم جدیدترین و به روزترین آن ها به شمار می روند. بنابراین طبیعی به نظر 
می رسد که کشورهای متصل به دریا حرکت به سمت ایجاد بنادر نسل سوم را شتاب 
دهند و ایران نیز باتوجه به سیاست های دریایی خود باید به گونه ای از ظرفیت های 
دریایی خود استفاده کند که در آینده ای نزدیک به جمع بنادر نسل سوم جهان بپیوندد 

و این ظرفیت امروز در جنوب کشور و در بندر شهید رجایی هرمزگان وجود دارد.
در بنادر پیشرفته نسل سوم، علاوه بر تخلیه و بارگیری کالا، ارزش افزوده کالاها را هم 
افزایش می دهند و حجم عملیاتی بندر افزایش پیدا می کند و در حقیقت این بنادر به 
یک مرکز ایجاد ارزش افزوده تبدیل می شوند و عملا، قیمت تمام شده تولید کالاها 
کاهش یافته، صادرات مجدد توسعه می یابد، از حمل مضاعف جلوگیری شده و با 
کاهش مصرف سوخت، آلودگی هوا نیز کاهش پیدا می کند. درواقع مراکز تولید کالا 
در نزدیکی این بنادر و پسکرانه هایش ایجاد می شوند و این اتفاق را در استان هرمزگان 
شاهد هستیم، بسیاری از صنایع در نزدیکی بندر شهید رجایی واقع شده اند و کارخانه 
های متعددی نیز در این منطقه تعریف شــده که می طلبد روند عملیات اجرایی آنها 
سرعت بیشتری بگیرد. در کنار همه این اتفاقات، ایجاد یک منطقه یا شهر لجستیکی 

ضروری به نظر می رسد.
مجتمع عظیم بندری شهید رجایی به عنوان دروازه صادرات و واردات و تنظیم کننده 
نبض اقتصاد کشور با برخورداری از موقعیت منحصر به فرد جغرافیایی در نزدیک ترین 
نقطه به تنگه هرمز و دهانه ورودی خلیج فارس، به دلیل فاصله کوتاه از مسیر اصلی تردد 
بین قاره ای کشتی ها، با قرار گرفتن در محل تلاقی کریدور ترانزیتی شمال - جنوب، 

مهم ترین دروازه صادرات و واردات جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود.
خوب اســت بدانیم که منطقه ویژه اقتصادی شهید رجایی به تنهایی فعالیت بیش از 
۵۰ پایانــه و محوطه نگهداری کالا با راهبری بخش خصوصی، ۷۰ درصد ترانزیت 
کالا، پشتیبانی بیش از ۵۸ درصد عملیات غیرنفتی، ۴۳ درصد عملیات نفتی و تخلیه و 

بارگیری حدود ۸۵ درصد از عملیات کانتینری در سطح کل بنادر کشور را دارا است.
الحاق ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار از زمین های واقع در شــمال بندر شــهید رجایی و ارتقای 
مساحت بندر به چهار هزار و ۸۰۰ هکتار و فراهم شدن امکان ایجاد یک شهر لجستیک 
بندری برای گســترش و توسعه صادرات و ارائه خدمات ارزش افزوده از مهم ترین 
اقدامات درحال انجام برای پیوستن این بندر به جمع بنادر نسل سوم جهان بوده است و 
با اجرای آن در آینده ای نزدیک، منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، ارزشمندترین 
و موثرترین نقش را در اقتصاد دریامحور، شکوفایی اقتصادملی و توزیع کالا در منطقه 

ایفا خواهد کرد.
این رویکرد و نگاه بلند نشان می دهد که حاکمیت و دولت جمهوری اسلامی برنامه های 
توسعه ای متعددی برای بندر شهید رجایی در دستور کار دارد و اهمیت و جایگاه بندر 
شهید رجایی آنجا روشن تر می شود که می بینیم طی ۳۰ سال اخیر بیش از ۱۰۷ هزار 
میلیارد تومان قرارداد سرمایه گذاری در این بندر به امضا رسیده است، بندری که همین 
الان هم گل سر سبد بنادر کشور به شمار می رود و می خواهد با بنادر نسل سوم جهان 

رقابت کند.
همچنین باید بگوییم؛ از ابتدای سال جاری تاکنون ۷۴ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۹۲۴ تنُ 
انواع کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر هرمزگان تخلیه و بارگیری شده که از این میزان 
عملیات ۵۶ میلیون و ۶۶۷ هزار و ۱۱۹ تنُ آن در بندر شهید رجایی انجام گرفته است.

بنادر هرمزگان مجموعا از ابتدای امسال ۲۶ میلیون و ۹۷۹ هزار و ۷۱۶ تنُ انواع کالای 
نفتی و غیرنفتی صادر کرده اند که سهم صادرات از منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید 

رجایی ۲۳ میلیون و ۶۶ هزار و ۲۸۷ تنُ بوده است.
شاید بسیاری از ما اطلاع نداشته باشیم که بندر شهید رجایی به بیش از ۸۰ بندر در جهان 
و ۲۱ خط کشتیرانی متصل است و به عنوان مرکز ترانزیت کالا به کشورهای آسیای میانه 

و CIS )کشورهای مستقل مشترک المنافع( عمل می کند.

بندر شهید رجایی در تکاپوی پیوستن 
 به بنادر نسل سوم جهان

اقتصاد کیش -    نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی از موافقت مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب کشور با افزایش ظرفیت آب در مناطق مختلف شهرستان قشم 

خبر داد.
احمد مرادی اظهار داشــت: مشــکل کمبود آب یک مشکل قدیمی در اقصی نقاط 
هرمزگان به ویژه شهرستان قشم با توجه به نبود منابع آب زیرزمینی در این منطقه 

است. 
وی ابراز داشــت: با توجه به مطالبات مردم شهرســتان قشم برای حل مشکل کم آبی 
در این شهرستان، پیگیری های بسیار خوبی در این حوزه انجام و در نشست اخیر با 
مدیرعامل آبفا کشور، موافقت افزایش ظرفیت تولید آب از شیرین سازی آب دریا در 

مناطق مختلف این شهرستان حاصل شد. 
نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بندرخمیر و بوموسی در مجلس شورای 
اســلامی تصریح کرد: طبق توافق صورت گرفته یک هزار مترمکعب به ظرفیت آب 
منطقه رمچاه و سه هزار مترمکعب به ظرفیت آب منطقه رمکان و حدود ۱۵ روستای 

همجوار اضافه خواهد شد. 
مرادی ابراز داشت: باید یکبار برای همیشه مشکل کم آبی در شهرستان قشم به ویژه در 
مناطق روستایی آن که گاه آبرسانی به آنها دو ماه یکبار انجام می شود و مردم به شدت 
از این مساله در رنج هستند، برطرف شود و ما تا حصول نتیجه پیگیر موضوع هستیم و 

امیدواریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود.

موافقت آبفا با افزایش ظرفیت آب 
 در مناطق مختلف قشم

اقتصاد کیش -   نمایشگاه ایران پتروکم با شعار حمایت از تولید دانش بنیان در صنعت 
پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش عصر روز گذشته  به میزبانی جزیره کیش افتتاح شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، مراسم افتتاحیه  دومین نمایشگاه ایران پتروکم با حضور معاون  
علمی و فناوری رئیس جمهور ، مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد کیش ، مدیر عامل 
هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس ، مدیران ارشد صنعت پتروشیمی ایران  و مسئولین 
محلی کیش عصر روز گذشته  در مرکز همایش های  بین المللی کیش برگزار شد و 
پس از آن  دومین نمایشگاه ایران پتروکم در محل سالن نمایشگاههای بین المللی کیش 

آغاز بکار کرد.
نمایشگاه ایران پتروکم به مدت سه روز پذیرای علاقه مندان صنعت پتروشیمی خواهد 

بود.
هم چنین نشســت مشترکی در روز پایانی نمایشــگاه، بین محمد شریعتمداری و 

تولیدکنندگان و صنعتگران داخلی برگزار می شود.
در این نمایشگاه  بیش از ۱۴۰ شرکت فعال در حوزه پتروشیمی، شرکت های دانش بنیان 

و فناور در کیش حضور دارند.
گزارش مشروح برگزاری مراسم افتتاحیه و نمایشگاه را در روزنامه فردا بخوانید.

افتتاح  ایران پتروکم  در کیش 


